
دوشنبه 2۳ اردیبهشت1۳98. 7 رمضان 1۴۴۰. شماره 2991     روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

تلفن: 32448050 -056 
نمابر: 32448054-056 -پیامک: 2000999

ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

حرف مردم

* کارگر معدن در طبس هستم و حدود هفت سال است 
در قسمت استخراج کار می کنم. در وضعیت اقتصادی 
فعلی با من تماس گرفتند و گفتند چوب )حائل های 
تونل( نیست؛ این ماه سر کار نروم ! اجاره نشین هستم با 

دو تا بچه که یکی مریض است باید چه کنم؟
* مسئولان شورا و شهرداری بیرجند در حالی از شرایط 
اراضی 450 هکتاری صحبت و مخالفت خود را با هر گونه 
ساخت و ساز در آن اعلام می کنند که تاکنون چند مجتمع 
مسکونی در این اراضی ساخته شده است و کار خیابان 
کشی هم در این اراضی ادامه دارد. واقعا این موارد را 
مشاهده نمی کنند؟ از سویی اگر قرار به ساخت و ساز در 

این اراضی نباشد چه لزومی به خیابان کشی آن است؟
* چهار ماه پیش در نهبندان سه کیلو گرم شکر خریدم و 
وقتی چند روز پیش دوباره مراجعه کردم بعد از یک ساعت 
که در صف بودم اعلام کردند چون چهار ماه پیش شکر 
گرفته اید دیگر به شما تحویل نمی شود. از سویی چون 

شکر گرفته ام سهمیه قند هم به من نمی دهند!
* با گذشت چند ماه از افتتاح مرحله اول جاده دو بانده 
اسدیه - بیرجند و نصب تابلوهای جدید، تابلوهای 
روستای هندوالان به اشتباه هندولان و به زبان انگلیسی
hendolan  نوشته شده است و با اضافه کردن یک 
)الف( آن هم در شب مشخص نیست نام هندوالان را 
تصحیح کرده اند. در شان یک روستای تاریخی نیست 
که مهم ترین مسئله که نام آن است این چنین نادیده 

گرفته شود.
* چرا مسئولان به وضعیت آب شرب مجتمع نوزاد 
رسیدگی نمی کنند؟ در این گرما و روزه داری آب به 
اندازه وضو و ...  نیست؟ چقدر باید درخواست کنیم 
تا این مشکل 10 ساله رفع شود؟ وقتی در اول سال 
شرایط این است معلوم نیست مردم در گرمای تابستان 

باید چه کنند؟  
* چند سال است که اهالی روستای نگینان درمیان با 
بی آبی مواجه هستند و از آب تانکر استفاده می کنند و هر 
چهار روز یک ساعت آب دارند. آب و فاضلاب شهرستان 

فکری هم برای مردم این روستا بردارد.
* استانداری حداقل سه ماه بعد از سفر استاندار به 
شهرستان ها؛ مصوبه های سفر را در جلسه شورای اداری 
به طور شفاف اعلام و میزان اجرایی شدن آن ها را ارزیابی 
کند تا آن چه را انجام شده است مردم بدانند و آن چه را که 
نشده است دلیلش اعلام شود. مواردی را  نیز که اصلا 

قابل انجام نیست برای اعتماد شهروندان اعلام کنند.
* دو ماه از سال گذشت اما باز هم ابتدای خیابان غفاری 
بیرجند از چهارراه تا نیروگاه رنگ روکش آسفالت به خود 
ندید. آسفالت فرسوده این معبر به جلوبندی خودروها 

آسیب می زند.

سیل و زلزله
روزنامه خراسان در شماره 1948 به تاریخ 
12 فروردین ماه 1335 در مطلبی در صفحه 
4 آورده است: طبق اطلاع واصله در شب 
چهارم فروردین ماه در قراء دهشک و بزن 
آباد 36 کیلومتری قاینات در اثر نزول باران 
های شدید سیل عظیمی جاری شده که خانه 
های مسکونی قراء مزبور را خراب نموده 
است و سپس زمین لرزه شدیدی واقع شده 
که بکلی دو قریه مزبور ویران گردیده است 
میزان خسارت وارده تابحال معلوم نشده و 
برای اقدامات اولیه و کمکهای فوری مراتب 
بشیر و خورشید سرخ اطلاع داده شده است.

      خراسان جنوبی 64 سال پیش 
           در روزنامه

فرخ نژاد - کارگروه استانی سازگاری با کم آبی 
عصر روز گذشته به منظور تعیین سهم بخش های 
مختلف کشاورزی، شرب و صنعت در برنامه عملیاتی 
سازگاری با کم آبی که شرکت آب منطقه ای به 
عنوان متولی امور آب استان تهیه کرده بود، تشکیل 
شد. به گزارش»خراسان جنوبی«، این جلسه که 
بیشتر به منظور اعلام سهم هر بخش تا پایان برنامه 
ششم توسعه و در نهایت افق بلند مدت 20 ساله 
نمایندگان  واکنش  همه  از  بیش  بود،  شده  تهیه 
بخش کشاورزی استان را در پی داشت طوری که 
مخالف کم کردن سهم پروانه چاه های کشاورزی 
از منابع آبی تجدید شونده بودند و حتی درخواست 
آن ها این بود که این برنامه مصوبه کارگروه استانی 
را دریافت نکند چرا که بیشترین قشری که متضرر 
می شوند بهره برداران این بخش هستند. بنابراین 

گزارش، رئیس کارگروه سازگاری با کم آبی و معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار، اجرایی شدن 
و رفتن این برنامه به کارگروه ملی سازگاری با کم 
آبی کشور را با تبصره آن چه که کمترین صدمه را به 
بهره برداران بخش کشاورزی وارد می کند پذیرفت 
و نمایندگان بخش کشاورزی نیز از مهندس »میر 
جعفریان« به دلیل حمایت از این قشر قدردانی 

کردند. تاکید معاون استاندار بر تامین آب بخش 
صنعت نیز به دلیل این بود که مهم ترین دغدغه 
سرمایه گذاران، تامین آب است و گاهی همین 
به  را  جنوبی  خراسان  است  شده  سبب  دغدغه 
عنوان مقصد سرمایه گذاری انتخاب نکنند. مدیر 
این که،  بیان  با  عامل شرکت آب منطقه ای هم 
بر اساس برنامه تدوین شده باید مصرف آب در 

بخش کشاورزی و شرب استان کاهش یابد، افزود: 
دستیابی به آن چه جزو اهداف برنامه ششم و 20 
ساله در این زمینه است باید با مدیریت مصرف محقق 
شود تا اضافه برداشتی که در سه دهه گذشته از منابع 
آبی استان داشته ایم جبران شود. مهندس»امامی«، 
اعتبار مورد نیاز برای اجرای اهداف برنامه عملیاتی 
سازگاری با کم آبی در استان را 37 هزار و 671 
میلیارد ریال به علاوه 607 میلیون یورو اعلام کرد. 
به گزارش خبرنگار ما دیگر موضوعی که واکنش مدیر 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری را هم در پی داشت 
به اعلام میزان روان آب ها در استان برمی گشت 
که مهندس »نصرآبادی«، میزان آن را 700 میلیون 
متر مکعب بر اساس شاخص ها اعلام می کرد و مدیر 
عامل شرکت آب منطقه ای آن را 400 میلیون متر 

مکعب می دانست.

 رویداد

دستور پوشش هزینه مراقبت بیماران در منزل 
پوشش  برای  کشور  سلامت  بیمه  عامل  مدیر   – قربانی  حسین 
هزینه های مربوط به مراقبت های بیماران در منزل توسط بیمه 
سلامت استان دستور داد. مهندس »موهبتی« در جمع خبرنگاران 
با اعلام این که هزینه های مربوط به مراقبت های بیماران در منزل 
به عنوان پایلوت در شش استان اجرایی شده است، خراسان جنوبی 
را  هفتمین استان پایلوت در این زمینه معرفی کرد. وی در پاسخ به 
سوال خبرنگار ما مبنی بر چرایی افزایش هزینه مربوط به صدور 
دفترچه های بیمه، این موضوع را بر اساس مصوبه مجلس اعلام 
کرد و افزود: با توجه به آغاز اجرای طرح نسخ الکترونیک، تعداد 
برگ های دفترچه از 18 به 12 برگ کاهش یافت ولی این امر برای 
بیماران خاص مصداق ندارد. او درباره راستی آزمایی افراد زیر 

پوشش بیمه روستایی با توجه به این که بعضی از آن ها در شهرها 
حضور دارند، گفت: زمانی که این افراد برای تمدید دوباره دفترچه 
خود مراجعه می کنند از آن ها تاییدیه ای مبنی بر حضور در روستاها 
درخواست می شود و اگر شوراها برای افراد روستایی مقیم شهرها 
مدرکی مبنی بر سکونت آن ها در روستا صادر کنند از عضویت در 

صندوق روستاییان حذف می شوند.

کاهش پروازهای آتا در بیرجند
کاهش سفرهای پروازی آتا به دلیل کمبود مسافر در فرودگاه بیرجند 
کاهش یافت. مدیر کل فرودگاه ها به خبرنگار ما گفت: همزمان با ماه 
مبارک رمضان و کاهش سفرهای مردم استان، پروازهای آتا از چهار 
پرواز در هفته به سه پرواز کاهش یافت. »سلامی« افزود: پرواز های 

انجام  بیرجند  تهران-  و  تهران  بیرجند-  چهارشنبه  و  یک شنبه 
می شود. به گفته وی در فرودگاه بیرجند 11 پرواز دو مسیره )22 
رفت و برگشت( و در فرودگاه طبس دو پرواز دو مسیره )چهار رفت و 

برگشت( انجام می شود.

وزش باد شدید
با توجه به خروجی مدل های پیشیابی هواشناسی برای امروز آسمانی 
ابری و وزش باد شدید در استان پیش بینی می شود. »زارعی«، 
کارشناس هواشناسی برای  فردا و چهارشنبه از وزش باد شدید که 
سبب کاهش دید افقی در نوار شرقی می شود خبر داد و افزود: برای 
امروز آسمان کمی تا نیمه ابری گاهی با وزش تندباد همراه با گرد و 

خاک خواهد بود.

نمایندگان کشاورزان با کم شدن سهم پروانه چاه ها مخالفت کردند

سهم خواهی آب 

26 دشت ممنوعه و بحرانی
شرکت  عامل  مدیر  است.  بحرانی  و  ممنوعه  استان  دشت   26 وضعیت 
آب منطقه ای استان با بیان این که با بارندگی های ابتدای امسال امیدواریم 
متر  میلیون   100 حدود  به  سال  پایان  در  استان  های  دشت  مخزن  کسری 
مکعب برسد افزود: بدون شک اثر بارندگی ها را در دراز مدت شاهد خواهیم 
بود. »امامی«، با اشاره به این که با بارندگی های فروردین ماه امسال به مدت یک 
ماه چاه های کشاورزی خاموش شد افزود: سال آبی گذشته کسری مخازن در 
استان 127 میلیون متر مکعب بود. به گفته وی در چند سال گذشته سه میلیارد 
 و300 میلیون متر مکعب مازاد برداشت داشتیم که باید این را جبران کنیم .
به گفته وی کسری مخزن انباشته سنگینی داریم بنابراین جبران آن در کوتاه مدت امکان 
پذیر نیست و پیش بینی شده است در پنج سال آینده یعنی تا پایان برنامه ششم توسعه، 
کسری مخزن خراسان جنوبی به صفر برسد. وی تعداد دشت های ممنوعه و بحرانی 
استان را 26 دشت دانست و گفت: شرکت آب منطقه ای از 40 محدوده مطالعاتی آب 
در دشت های استان، متولی 35 محدوده است که وضعیت 26 دشت ممنوعه و بحرانی 
است. به گفته وی در برنامه تعادل بخشی و سازگاری، برنامه جامعی تدوین شده است تا 

همه دستگاه ها و مصرف کنندگان آب؛ نقش خود را در این برنامه ایفا کنند.

دعاى روز هفتم ماه رمضان

بسم ا... الرحمن الرحیم 
اللهمّ اعنیّ فیهِ علی صِیامِهِ وقیامِهِ وجَنبّنی فیهِ من هَفَواتهِِ وآثامِهِ 

وارْزُقْنی فیهِ ذِکْرَکَ بدِوامِهِ بتوفیقکَِ یا هادیَ المُضِلیّن. 

خدایا یاری کن مرا در این روز بر روزه گرفتن و عبـادت 
و برکنارم دار در آن از بیهودگی و گناهان و روزیم 
کن در آن یادت را برای همیشه به توفیق خودت ای 

راهنمای گمراهان.

چالش تامین آب روستاهای اقماری بیرجند
گروه خبر-  اولین کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی 
استان در حالی روز گذشته با حضور معاون عمرانی 
استاندار برگزار شد که یکی از 11 دستور کار مطرح شده، 
درخواست افزایش محدوده روستای علی آباد بیرجند بود 
که مدیر عامل آب و فاضلاب روستایی استان به مشکلات 
آب رسانی به روستاهای اقماری بیرجند اشاره کرد. 
»صفوی نژاد« افزود: مناطقی مانند علی آباد، روستا 
نیست بلکه منطقه هدایت سرریز جمعیت شهرهاست که 
اگر به محدوده روستا افزوده شود در تامین زیرساخت ها 
آباد  حاجی  افزود:  وی  می کنیم.  برخورد  مشکل  به 
چهار هزار خانوار دارد و سه روستای چهکند، امیرآباد 
و حاجی آباد دارای 28 هزار خانوار است که برای تامین 
آب آن مشکل داریم.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
شهری استان هم با بیان این که 70 درصد نیاز آب شرب 
مردم بیرجند از دشت رکات و علی آباد تامین می شود 

افزود: سطح برخورد آب در مناطق جنوب شهر بالاست 
و توسعه روستاهای این مناطق به تدریج به آلودگی 
آب های زیرزمینی منجر می شود. »هاشمی مقدم« گفت: 
در توسعه روستاها باید جمع آوری فاضلاب مورد توجه 
باشد تا سبب آلودگی آب نشود.معاون استاندار هم با 
بیان این  که هرگز دوست نداریم از کلمه محروم و توسعه 
نیافته برای این استان استفاده شود چون برازنده مردم 
این دیار نیست افزود: فراهم کردن زیرساخت و ایجاد 
انگیزه، فرش قرمز برای سرمایه گذار است. به گفته 
»میرجعفریان«، باید زمان پاسخ به استعلام ها کوتاه و 
حداکثر طی 10 روز انجام و تسریع شود، مدیران هم در 
حوزه کاری خود سامانه تعریف کنند تا مردم کمتر معطل 
شوند. به گزارش خبرنگار ما این جلسه 11 دستور کار 
داشت که 9 طرح تولیدی، عمرانی و خدماتی برای اجرا، 

از کارگروه تاییدیه گرفت.

600 میلیارد از صندوق توسعه برای آبخیزداری
استاندار به منظور پیگیری افزایش اعتبارات منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان با مهندس آقایی رئیس 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور دیدار 
کرد. به گزارش روابط عمومی استانداری، در این دیدار 
بر اهمیت اجرای طرح های آبخیزداری و منابع طبیعی 
در كاهش آثار خشكسالی و سیل، پایداری جوامع 
روستایی و بهبود معیشت آنان تاكید شد. این گزارش 
حاکی است؛ در این جلسه، تامین و تخصیص اعتبار 
پروژه های آبخیزداری و آبخوان داری خراسان جنوبی 
از محل صندوق توسعه ملی تا سقف 600 میلیارد ریال 
از سوی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
و همچنین مساعدت و پیگیری استانداری و سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی خراسان جنوبی در اصلاح و 
افزایش اعتبارات هزینه ای مرتبط با طرح های صندوق 
توسعه ملی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری از مهم 

ترین مصوبه ها بود.


